
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 

DEPARTAMENTO DE CULTURA 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICAS CULTURAIS  

 

 

PORTARIA SMCT Nº 005, de 24 de março de 2025. 

Dispõe sobre o resultado final do edital SMCT 01/2025 de 

credenciamento, seleção e Produção da 4ª Conferencia Municipal de 

Cultura de Miracema.  

CONSIDERANDO o edital SMCT 01/2025 de credenciamento, seleção e Produção da 4ª Conferencia 
Municipal de Cultura de Miracema. 
  
CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023, que dispõe sobre os 
mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura; 
 
CONSIDERANDO, as diretrizes propostas e aprovadas no Plano de ação, previamente aprovado e autorizado 

em convenio com o Ministério da Cultura do Governo Federal e o Município de Miracema, através do Programa 

Nacional Aldir Blanc 

R E S O L V E: 

 
 Art. 1º - Divulgar a Homologação do resultado final dos Proponentes participantes do SMCT 01/2025 de 

credenciamento, seleção e Produção da 4ª Conferencia Municipal de Cultura de Miracema – No qual caberá recurso 

conforme, estabelecido nas regras do edital de acordo com os prazos estabelecidos.  

 

Art. 2º - Os candidatos Habilitados, que estejam classificados dentro dos números de vagas previstas no presente 

edital, poderão ser premiados de acordo com o remanejamento dos recursos previstos no convenio do Governos 

federal com o município de Miracema através da Lei Complementar 195/2022, enquanto houver recursos disponíveis. 

  

Art. 3º - Não receberão recursos públicos os candidatos que se encontrem em débito com o Município que implique 

na emissão da Certidão NEGATIVA de Débito.  

 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Miracema/ RJ, 24 de março de 2025. 

BRUNO MACHADO MARQUES 

Secretário M. de Cultura e Turismo 
 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR 
01 JR PRODRUÇÕES LARISSA SANTOS DA 

CUNHA 14533671799 
29.730.311/0001-98 85 SELECIONADO 

 


